RTI-MATTER

F. No, Il. 18015/03/2014-NM-HI
Government of India
Ministry of Home Affairs
{Naxal Management Division)

Fhkhk

North Block, New Dethi,
Dated the 6" January, 2014.

To

ShriHarendra Singh
~9, Bal Udayan Road,
Uttam Nagar,

New Delhi 110059.

~ Sub: Application under the RTI Act, 2005 of Sh. Harendra Singh seeking information
regarding Reservation Policy in the recruitment of Group ‘C’ & ‘D’ post in Delhi
Police.

Please refer to your application dated 08.10.2013 received in this Division on 31.12.2013
vide UTP Section, MHA letter No 14036/109/2012-UTP dated 27.12.2013 regarding the subject
mentioned above.

2. In this regard, it is informed that the information sought under the RTI Act, 2005 is not
~ available with the undersigned and may be treated as ‘NiL’.

3 Appeal u/s 19(1) of the Act, if any, is to be made within 30 days of receipt of this
communication and the same in respect of this information fies with Shri M.A. Ganapathy, Joint
Secretary, Naxal Management Division, Room No. 193-A/1, North Block, New Delhi ~ 110 001.
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> (Rambir Singh)

Director(NM-I) & CPO.
Copy to:-

1. Smt. Chitra Narayan, US (UTP) & CPIO, MHA, North Block w.rt letter No
14036/108/2012-UTP dated 27.12.2013. g
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No.14036/109/2012-UTP
Government of India
Ministry of Home Affairs
North Block, New Delhi
Dated the 27t December, 2013

To
Shri Harendra Singh,
\ L-9, Bal Udayan Road,
Uttam Nagar,
New Delhi 110 059.
Sub: Your application dated 8.10.2013.
Sir,

Please refer to your above mentioned application {received in this Section
on 13.12.2013) under the Right to Information Act, 2005.

2. In this connection, it is informed that the information / reply availabie
with this public authority has already been provided to you vide letter of even
number dated 18% February, 2013 and 18t September, 2013 (copies enclosed)
in response to your earlier application.

3. As regards information in respect of other offices of Ministry of Home
Affairs, your RTI application is being transferred to all CPIOs of MHA u /s 6{3) of
RTI Act, 2005,

Yours faathifully,

{ )Q 1. T\]@UL%
{Chitra Narayan)
Under Secretary to the Govt. of India & CPIO
Tel. 23092011 Extn.333

Encl: as above.
Copy to:

\/All CPIOs of MHA (as per list enclosed) - A copy of the above application along
with enclosures is enclosed with the request to provide the requisite
information, if any, in respect of your Divisions directly to the applicant.
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Government of National Capital Territory of Delhi.
Home Police-l/Establishment Department
5“‘ Level, 'C’ Wing, Delhi Secretariat, L.P. Estate, New Delhi.

NO,F13:'5/2003/HP~ I/Estt./3 252, Datedthe: 22— 070y

To

Harender Singh,
1-9,Bal Udyan Road,
Uittam Nagar

New Delhi.-59

Subi " Delhi Police came under/Central govt Delhi Govt or
- . Central Govt.

Sir;

Kindly refer to your letter on the ab e sub;ect I am
directed to lnform you that the Delhi has £) spec;al stafus as a
UnionTerriority under article 239 AA of const:tutron it does not
enjoy the Power to makes laws’ on Public order Police and land.
Accordingly, Delhi Police comes undei the direct control of Ministry

. of Home Affairs, Govt. of India, New Dethi.

-~

Yours falt%!y,
Vg, haowan -

(VINAY KlIMAR) * ;,79/
Deputy SecretaryfHome) :



RTI Matter/Top Priority
By Regd. A.D.

No.43011/78/2008-Estt.(Res.)
Government of India
Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions
Departiment of Personnel & Training

New Del]ﬁ,- dated the 22" April, 2008
To~

Shri Harender Singli, -
L-9, Bal Udyan Road, o
Uttam Nagar,

New Del]n I IO 059

Subject - Fl_l]'ﬂl.;h”]{j ofmformdtlon under RTI Act, 2005 — reg.

- Sir,

1am to refer 10 your apphcahon dated 3 .4. 2008 on the subject noted
abOVP and to say that thie reservation policy is apphcable untformly in-all
the Off;ces/DepartmentS of the Gavernrent of India.

2. Appeal i any in the matter may be made to Shri K.G. Verma,
Director, 1% Appellate Authority, Dcpartment of Personnel & Trdlllll'lfj_
. North-Block, New Dclh] w:tlnn 30 dayb of receipt of this lette;

Y oirs farthfully,

-

: (A K. Cashyap)
- Under Secretary to the Government of India



14011/ 39 /2008-UTP
GOVERNMENT OF INDIA E(;%b
MINISTRYOF HOME AFFAIRS S
' (UT Division)

North Block, New Delhi.
April 16,2017

Sh. B. K. Gupta,
Commissioner of Police,
' - Police Headquarteré,
I.P. Estate, New Delhi.

- Subject:- Recruitment to Gr. ‘C” and Gr. ‘D’ posts of Delhi Police-Regarding.

Sir,

I am d1rected to say that it has been decxded with the approval of the

.competent Authority in MIA to apply both Central List of OB(Cs ds well as the

State list of OBCs in respect of NCT of Delhi while maklng recruitments to Group
‘C’ and ‘D” posts in Delhi Police and also that the recruitments to the posts of Sub-

Inspector in Delhi Pohce will henceforth be made through the Staff Selectlon

Cofmmission. -

You are, thereforé, requested to approach the Staff Selection
Commission for filling up the existing vacancies of Sub-Inspectors as agency work
and reimburse to the Commission thé cost incurred by them on making such
recruitmerits.. The -necessary arrangements may please be made to send your

. requisition to the Staff Selection Commission with the relevant details, requisite

documents, etc. under infimation to this Ministry.

Yours faithfully,

; (A.K. Saxena)

_ ' - Director (Delhi)

o B | ) _ Ph: 23094387
// Email address: dirdelhi@nic.in

"7':/

-

Copies for information and necessary action to:

1. The Secretary, DOP&T New Delhi.
2. The Chief Secretary, Govt, of NCT of Delfii, New Delhi.

- 3. The Secretary, Staff Selection Cornm1551on, New Delhi.
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